
                                                    
                                  

 

 

 
 
 
 

GMINA MIEJSKA  
     GIŻYCKO           Giżycko, 10.12.2024  
 
ZP.271.1.38.2024.MW 
        Wszyscy Wykonawcy 

 

ZAPYTANIE I WYJAŚNIENIE NR 2 

W związku z otrzymanym zapytaniem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

pn.: „Budowa infrastruktury technicznej związanej z pracami na linii kolejowej nr 38 na odcinku Ełk – 

Giżycko”  Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 3, 5-7 i 9 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) i dokonuje jej modyfikacji.  

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA 

Pytanie 1. 

 Czy przepompownia była liczona na wypór wody gruntowej, czy trzeba przewidzieć płytę żelbetową 
dociążającą. 
Odpowiedź 1. 
Budowa przepompowni nie wchodzi w zakres zamówienia. 
Pytanie 2. 
Czy można zastosować rury ID PRAGMA zamiast PVC-U. 
Odpowiedź 2. 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur ID PRAGMA zamiast rur PVC-U pod warunkiem, że rury  
ID PRAGMA będą spełniać wymagania normowe i techniczne określone w dokumentacji projektowej,  
w szczególności dotyczące: średnicy, sztywności obwodowej, odporności chemicznej, szczelności 
systemu. Rury ID PRAGMA muszą być w pełni kompatybilne z pozostałymi elementami systemu, w tym 
z istniejącymi lub projektowanymi połączeniami, studniami i złączkami. 
Powyższa zmiana musi zostać zatwierdzona na etapie realizacji zadania przez projektanta 
sprawującego nadzór autorski 
Pytanie 3. 
Czy zasadne jest użycie ocieplenia z keramzytu (w sieci kanalizacji deszczowej woda płynie w dodatnich 
temperaturach i tylko w ograniczonych godzinach). 
Odpowiedź 3.  
Do wyceny oferty należy przyjąć ocieplenie z keramzytu.  
Na etapie realizacji zadania Zamawiający dopuszcza rezygnację z zastosowania ocieplenia z keramzytu 
w sieci kanalizacji deszczowej.  
Rezygnacja z ocieplenia musi zostać zatwierdzona na etapie realizacji zadania przez projektanta 
sprawującego nadzór autorski 
 
Pytanie 4.  
Czy przepompownia musi mieć monitoring wizyjny, czy wystarczą powiadomienia SMS, jeśli wizyjny to 
jakiej firmy program powinien być wgrany. 
Odpowiedź 4.  
Budowa przepompowni nie wchodzi w zakres zamówienia. 
Pytanie 5.  
Czy UM posiada uzgodnienia w zakresie wykonania przebudowy kabla światłowodowego Z-XXOTKtsdD 



                                                    
                                  

 

 

24J relacji RPZ Giżycko – PZ Ryn. 
Odpowiedź 5.  
"Zamawiający posiada uzgodnienia z PKP TELKOL, które załącza do odpowiedzi. Wykonawca w trakcie 
realizacji zamówienia zobowiązany jest zapewnić odpłatny nadzór właściciela urządzeń 
teletechnicznych. Zamawiający przekazał dokumentację projektową dla PKP ponieważ jest to ich 
infrastruktura.  
Pytanie 6.  
Czy UM dopuszcza zastosowanie w zakresie oświetlenia pochylni i dojścia do tunelu opraw 
oświetleniowych na słupach kompozytowych zamiast oświetlenia montowanego w ścianie pochylni? 
Odpowiedź 6.  
Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw oświetleniowych na słupach kompozytowych zamiast 
montowanych w ścianie pochylni, pod warunkiem uzgodnienia tego rozwiązania z projektantem oraz 
zapewnienia, że nie wpłynie to na zmniejszenie dróg ewakuacyjnych, a szerokość pochylni pozostanie 
zgodna z obowiązującymi przepisami." 
 
Pytanie 7.  
Czy szafa SOP ma być włączony w układ sterowania systemu miejskiego czy sterowanie ma pozostać 
lokalne. 
Odpowiedź 7.  
Sterowanie ma pozostać lokalne.  
 
Pytanie 8.  
Wykonawca zwraca się kto będzie zarządca i właścicielem oświetlenia w przejściu podziemnym i na 
pochylni. 
Odpowiedź 8.  
Zarządcą i właścicielem oświetlenia w przejściu podziemnym będzie Gmina Miejska Giżycko. 
 
Pytane 9.  
Jeśli podpisanie umowy nastąpi w okresie zimowym, ze względu na konieczność zachowania reżimów 
technologicznych wykonanie części robót może okazać się niemożliwe w przypadku występowania złych 
warunków pogodowych. Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji o okres zimowy? 
Odpowiedź 9.  
Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji o okres zimowy w przypadku, gdy złe warunki 
pogodowe uniemożliwią wykonanie części robót ze względu na konieczność zachowania reżimów 
technologicznych. 
Jest to zgodne  z  Załącznikiem nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §9 ust. 2 umowy: 
„Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. Zmiana, o której mowa jest 
możliwa gdy: dotyczy zmiany terminu zakończenia zadania z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 
w tym warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót budowlanych.” 

Pytanie 10.  
Czy wskazana w opisie przedmiotu zamówienia w p. 2 „budowa oświetlenia przejścia dla pieszych” 
dotyczy oświetlenia przejścia dla pieszych na moście kolejowym które należy zaprojektować w ramach 
nadzoru autorskiego? 
Odpowiedź 10.  
tak 
Pytanie 11.  
W dołączonej dokumentacji są dwa projekty stałej organizacji ruchu. Który z nich jest obowiązujący? 
Odpowiedź 11.  
Obowiązującym projektem Stałej Organizacji Ruchu jest dokument zawarty w dokumentacji projektowej 
TOM08_PSOR, ważny do 31.12.2024 r. Wykonawca, realizując zadanie, jest zobowiązany na jego 
podstawie uzyskać aktualne uzgodnienia oraz opracować nowy projekt Stałej Organizacji Ruchu. 



                                                    
                                  

 

 

Pytanie 12. 
Czy zawarty w dokumentacji projekt czasowej organizacji ruchu jest obowiązujący czy jest jedynie 
załączony poglądowo? 
Odpowiedź 12. 
Dołączony projekt czasowej organizacji ruchu ma charakter poglądowy. Wykonawca w trakcie realizacji 
umowy zobowiązany jest do opracowania i uzgodnienia nowego projektu czasowej organizacji ruchu. 
 
Pytanie 13. 

Czy w związku z koniecznością wykonania projektu oświetlenia mostu kolejowego Zamawiający 
przewiduje wydłużenie czasu na budowę tego oświetlenia o czas niezbędny na formalności związane 
z uzgodnieniami i zatwierdzaniem projektu tego oświetlenia? Zamawiający ustali osobny dłuższy termin 
realizacji Zamówienia, dla części prac, dla których nie jest wykonana Dokumentacja Projektowa? 
Odpowiedź 13. 
Zamawiający informuje, że w przypadku, gdy formalności związane z uzgodnieniami i zatwierdzaniem 
projektu oświetlenia mostu kolejowego będą wymagały dodatkowego czasu, termin  zostanie 
odpowiednio wydłużony, zgodnie z procedurami niezbędnymi do uzyskania wymaganych zgód. 
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że to Projektant określi, w ramach jakich procedur i terminów mają 
zostać przeprowadzone uzgodnienia oraz przygotowana dokumentacja projektowa. Na tej podstawie 
Zamawiający podejmie decyzję o wydłużeniu terminu realizacji umowy.  

 
Pytanie 14.  
prosimy o odpowiedź na następujące pytanie: 1. W pkt 5 Formularza Oferty zamawiający określił 
wysokość GNW na 5%, natomiast w rozdziale 23 IDW widnieje 3%. Prosimy o określenie prawidłowej 
wysokości GNW 
Odpowiedź 14.  
Prawidłowa wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy to 3% ceny całkowitej brutto 
podanej w ofercie, zgodnie z zapisami Rozdziału 23 SWZ – Wymagania dotyczące zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy.  
Biorąc powyższe pod uwagę – Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisów Załącznika nr 1 do SWZ – 
Formularz ofertowy, pkt 5, który otrzymuje brzmienie:  
„5. W przypadku wyboru naszej oferty, przed podpisaniem umowy wniesiemy zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy, zgodnie z art. 452 Ustawy PZP w  wysokości 3% ceny ofertowej brutto.” 

 

 

MODYFIKACJA SWZ 

  

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 30.12.2024 r. do godz. 10:00.  

 

Modyfikacji ulega Specyfikacja Warunków Zamówienia w poniższych rozdziałach:  
1. W Rozdziale 17. Termin związania ofertą pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  
    „1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.01.2025 r.”  
 

2. W Rozdziale 18. Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  
   „1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy podpisać i umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/um_gizycko w  myśl Ustawy PZP na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 30.12.2024 r. do godziny 10:00”  
 
3. W Rozdziale 19. Termin otwarcia ofert  pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  
   „ 1. Otwarcie ofert nastąpi w  dniu 30.12.2024 r. o godz. 10:05 za pośrednictwem Platformy.” 

 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/um_gizycko


                                                    
                                  

 

 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1027217 do pobrania:  

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00643095/01 z dnia 2024-12-10, 
2. Niniejsze pismo ZP.271.1.38.2024.MB z dnia 10.12.2024 r. – zapytania i wyjaśnienia oraz 

modyfikacja SWZ, wraz z uzgodnieniami PKP TELKOL Sp. z o.o. 
3. SWZ – po modyfikacji z 10.12.2024 r. 
4. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy – po modyfikacji. 

 

 

 

 

                                                                                                  (-) Kamil Wojciechowski  

                                                                                                 Zastępca Burmistrz Giżycka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1027217

